

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Para: PREFEITO

Att. MARCIO VIANA ROCHA

Ref.: Ofício Nº 071/2023 GAB
Assunto: **Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230326**

Prezado Senhor,

A empresa **B L DE M CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, com sede na cidade de Cametá, Estado do Pará, na Rod BR 422 nº 2866, bairro Santa Maria, CEP: 68.400-000, inscrita no CNPJ sob o número 14.041.528/0001-13, através de seu representante legal ao final assinado, em relação à vossa **Solicitação a Adesão a Ata para Registro de Preços nº 20230326, oriunda da CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP 001/2023**, realizada pela Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. A respectiva empresa **ACEITA** a Adesão da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU** no quantitativo descrito na planilha abaixo conforme vossa manifestação.

PLANILHA ORÇAMENTARIA SINTETICA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant. Solicitada	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					38.417,49
1.1	13	Próprio	Administração local	MES	3	10.318,97	12.805,83	38.417,49
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					14.839,98
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	6	515,62	639,88	3.839,28
2.2	93208	SINAPI	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. Af_02/2016	m ²	10	886,44	1.100,07	11.000,70
4			TERRAPLANAGEM					1.070.289,40
4.1	0804293	SICRO3	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m ³	120	1.989,67	2.469,18	296.301,60
4.2	0804039	SICRO3	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m ³	150	851,29	1.056,45	158.467,50
4.3	0804191	SICRO3	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m ²	150	1.661,53	2.061,95	309.292,50
4.4	0804445	SICRO3	Boca de BTTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	m ³	20	6.250,72	7.757,14	155.142,80
4.6	0804421	SICRO3	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	25	4.869,79	6.043,40	151.085,00	151.085,00
5			REVESTIMENTO PRIMARIO					1.877.582,50
5.1	16	Próprio	Ponte de madeira	m ²	125	12.103,68	15.020,66	1.877.582,50
			VALOR TOTAL					3.001.129,37

Cametá – Pará, 05 de Julho de 2023.

B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 14.041.528/0001-13
BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS
Sócio-Administrador